

APU PROYECTO PARQUE VEREDA RIOS	Capítulo	NP
	SubCap.	1 PLACA
	Actividad	PLACA DE NIVELACIÓN DE CONCRETO E=0.10 3000 psi
	U.M.	M2

1					
Código	Descripción	U.M.	Vn. Unitario	Cantidad	Vn. Parcial
ICCU-8.3	Alambre negro NO 18	kg	\$ 6.276,67	0.10	\$ 627,67
	CONCRETO 3000 PSI	M3	\$ 539.911,00	0.10	\$ 53.991,10
	Tabla chapa en ordinario 2.90 x 0.28 x 0.025	UN	\$ 24.377,33	0.75	\$ 18.283,00
	Vulkem 45 SSL, sellante monocompente de poluretano, auto- nivelante o similar x 150G	CUNETE	\$ 594.083,20	0.02	\$ 11.881,66
	Puntilla con y sin cabeza	LB	\$ 5.866,67	0.16	\$ 938,67
				Material	\$ 85.722,10

2					
Código	Descripción	U.M.	Vn. Unitario	Cantidad	Vn. Parcial
HELD02	Herramienta y Equipo Menor(% M.O)	%	\$ 4.066,58	2,4	\$ 9.759,79
				Equipo	\$ 9.759,79

3					
Código	Descripción	U.M.	Vn. Unitario	Cantidad	Vn. Parcial
MO054	Cuadrilla (Ofical de obra + dos ayudantes) Albañeria-con prestaciones	HC	\$ 80.788,54	0,45	\$ 36.354,84
			\$ -		\$ -
				Mano de obra	\$ 36.354,84

4					
Código	Descripción	U.M.	Vn. Unitario	Cantidad	Vn. Parcial
			\$ -		\$ -
			\$ -		\$ -
				Transporte	\$ -

Costo Total Actividad 1+2+3+4 #####



GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA
LISTA DE PRECIOS CONSTRUCCIÓN, URBANISMO Y VÍAS (2025)

PROVINCIA: SUMAPAZ
ESTOS PRECIOS CONTIENIAN SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y TRANSPORTE

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	Albata	Cabrera	Florencia	Granada	Pailon	Pasa	San Bernabé	Shanabé	Tibaro	Yacuja
7.18	CANAL DE LAMPA GALVANIZADA CAL. 22 20/80	NL	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303	81.303
7.19	DEBIDO TEMPORALIZADO PARA CUBIERTA DE 6.00	M2	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425	488.425
7.40	CUBIERTA EN POLICARBONATO ALVEOLAR	M2	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317	639.317
7.41	CORTAPAS TIPO ESCUDERO 12.00x1.00x0.06	M2	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203	393.203
7.42	CORTAPAS GLOBOA-CO EN ALUMINIO	M2	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033	413.033
7.43	TEJA TERMOACUSTICA MANCHOSAL ARB	M2	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589	31.589
7.45	TEJA TERMOACUSTICA CROQUALA	M2	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754	85.754
7.45	TEJA TERMOACUSTICA MANCHOSAL	M2	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629	122.629
8.1	CONCRETO 600 PSI	M3	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475	543.475
8.2	CONCRETO 900 PSI	M3	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265	477.265
8.3	CONCRETO 1200 PSI	M3	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663	471.663
8.4	CONCRETO 2200 PSI	M3	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524	426.524



SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT
SUBDIRECCIÓN DE OPERACIONES
ABORDO - OPERA ECONÓMICA

OBJETO CONTRACTUAL:
Contratar la ejecución de las obras para los mejoramientos de vivienda rural autorizados por la Secretaría Distrital del Hábitat en las localidades de Sumapaz y Tierno de la ciudad de Bogotá.

CODIGO	NOMBRE REGIMO	UNID	PPYO ENTIDAD 2024	OPERTA ECONOMICA
MO	MANO DE OBRA (INCLUYE FACTOR PRESTACIONAL)			
MO054	CUADRILLA OFICIAL 2 + AYUDANTES MANO DE OBRA CON PRESTACIONES	HC	\$ 80.788,54	

Alambre negro No.18

\$	5.712,00
\$	6.218,00
\$	6.900,00
\$	6.276,67

Alambre Negro
\$1.712

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Alambre Negro 18x3mm

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Alambre Negro 18x3mm

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Tabla chapa

\$	26.775,00
\$	23.500,00
\$	22.857,00
\$	24.377,33

TABLA CHAPA
\$24.375,00

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Tabla Chapa 3 metros

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

TABLA CHAPA ORDINARIO 15 CMS X 2 CMS GROSUO X 3 METROS CEPILLADA

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

VULKEM SSL

\$	558.300,00
\$	696.150,00
\$	527.799,60
\$	594.083,20

VULKEM 45 SSL
\$594.083,20

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

VULKEM 45 SSL

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

VULKEM 45 SSL

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

PUNTILLA SIN CABEZA

\$	5.100,00
\$	6.900,00
\$	5.600,00
\$	5.866,67

PUNTILLA DE HIERRO
\$5.100,00

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Puntilla Sin Cabeza 1/2" x 900 Gr

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora

Puntilla Sin Cabeza 1-1/2" 500 Gramos CABALLO

Características técnicas y especificaciones de este producto. Consulte el manual de instrucciones para obtener más detalles.

Comprar ahora